拾えるソフトはここが凄い
「SUNCAD 積算システム」で誰でも積算ができる！！
17 の「ここが凄い！」本資料をご覧いただき、
ぜひ、この機会にお試しください。
社内積算基準の構築
〇〇邸改修工事
A さんの積算結果＝350 万 見積項目数 30
B さんの積算結果＝326 万 見積項目数 15

令和７年５月 １ 日     P-019
アルミサッシや木製建具は
メーカー/型番の指定､ガラス･網戸の選択など
開口ごとに詳細な設定できます。
No. 明細工事名称 仕　様　名　称 数量 単位 単　価 金　額 備　考
001 木製規格建具
１階 ホール/洗面所
1.00 ｾｯﾄ 38,600 38,600
002 木製規格建具
１階 ホール/ＷＣ
1.00 ｾｯﾄ 35,700 35,700
003 木製規格建具
１階 ホール/物入
1.00 ｾｯﾄ 38,600 38,600
004 木製規格建具
１階 ホール/物入
1.00 ｾｯﾄ 42,800 42,800
005 木製規格建具
１階 ホール/キッチン
1.00 ｾｯﾄ 38,600 38,600
006 木製規格建具
２階 寝室/ウォ－クインＣＺ
1.00 ｾｯﾄ 42,900 42,900
007 木製規格建具
２階 寝室/物入
1.00 ｾｯﾄ 42,800 42,800
008 木製規格建具
２階 寝室/ホール
1.00 ｾｯﾄ 42,900 42,900
009 木製規格建具
２階 子供室/洋服入
1.00 ｾｯﾄ 57,200 57,200
010 木製規格建具
２階 子供室/ホール
1.00 ｾｯﾄ 42,900 42,900
011 木製規格建具
２階 ホール/ＷＣ
1.00 ｾｯﾄ 35,700 35,700
012 木製規格建具
２階 ホール/納戸
1.00 ｾｯﾄ 42,900 42,900
013 木製規格建具
２階 子供室/洋服入
1.00 ｾｯﾄ 64,400 64,400
014 木製規格建具
２階 子供室/ホール
1.00 ｾｯﾄ 42,900 42,900
015 ガラス戸（規格）
１階 ホール/リビング
1.00 ｾｯﾄ 78,000 78,000
016 障子
１階 和室
2.00 本 21,400 42,800
017 障子
１階 和室
2.00 本 29,300 58,600
018 戸襖
１階 和室/ホール
1.00 本 32,500 32,500
サンネックス様邸　新築工事（2024年単価）
【木製建具工事】
株式会社サンネックス
令和７年５月 １ 日     P-020
No. 明細工事名称 仕　様　名　称 数量 単位 単　価 金　額 備　考
019 襖
１階 和室/押入
2.00 本 23,400 46,800
020 吊込調整費 1.00 式 52,000
     　小 計  919,600
サンネックス様邸　新築工事（2024年単価）